
Smlouva o vypořádání závazků 
(dále jako „smlouva“) 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito 

smluvními stranami: 

1. Statutární město Plzeň, Městský obvod Plzeň 4 

se sídlem: 301 00 Plzeň - Vnitřní Město, náměstí Republiky 1/1  

IČO: 00075370 

DIČ: CZ00075370 

adresa pro doručování Mohylová 1139/55, 312 00 Plzeň 4  

zastoupený: Tomášem Soukupem, starostou  

Zástupce ve věcech technických: Ing. Kateřina Malinová,  

tel. +420 607 042 773, e-mail: malinovak@plzen.eu  

(dále jen „ÚMO P4“ ) 

 

a 

 

22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49, příspěvková organizace 

se sídlem: Na Dlouhých 1129/49, Doubravka, 312 00 Plzeň  

IČO: 708 37 813 

vedená: u Krajského soudu v Plzni pod sp. zn. Pr 107 

zastoupená: Mgr. Et Mgr. Boženou Světlíkovou, ředitelkou  

(dále jen „22 ZŠ“ ) 

 

(ÚMO P4 A 22 ZŠ dále v této smlouvě společně jako „objednatel“) 

 

2. SILNICE NEPOMUK s.r.o. 

se sídlem: U Pošty 513, 335 01 Nepomuk 

IČO: 263 42 812 

vedený: u Krajského soudu v Plzni, pod sp. zn. C14184 

zastoupen: Josefem Skalou, jednatelem spol. 

(dále jen „zhotovitel“) 

I. 

Popis skutkového stavu 

1. Smluvní strany uzavřely dne 5.4.2023 Smlouvu o dílo č. CES: 2023/004822, jejímž předmětem 

byla úprava práv a povinností smluvních stran při realizaci díla s názvem „Revitalizace 

předprostoru 22. ZŠ v Plzni, ulice Na Dlouhých“ (dále jen „Smlouva o dílo“). Tato smlouva byla 

uzavřena v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr dodavatele díla.     

2. Objednatel je povinným subjektem pro zveřejňování v registru smluv u Smlouvy o dílo uvedené 

v ustanovení odst. 1. tohoto článku a má povinnost uzavřenou smlouvu zveřejnit postupem podle 

zákona č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o 

registru smluv“).  

3. Smluvní strany shodně konstatují, že Smlouva o dílo byla sice v registru smluv zveřejněna, její 

metadata však neobsahují identifikaci všech smluvních stran, jak vyžaduje § 5 odst. 5 zákona o 

registru smluv, a tudíž se Smlouva o dílo dle § 5 odst. 5 zákona o registru smluv nepovažuje za 

uveřejněnou prostřednictvím registru smluv, a že jsou si vědomy právních následků s tím 

spojených.  

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z původně sjednané Smlouvy o dílo, 

s ohledem na skutečnost, že smluvní strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřené Smlouvy o dílo 

a v souladu s jejím obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění Smlouvy o dílo v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou 

smlouvu ve znění, jak je dále uvedeno. 

 

mailto:malinovak@plzen.eu


II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si touto smlouvou vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností, který 

touto smlouvou nově sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjádřen textem původně sjednané Smlouvy 

o dílo uvedené v čl. I. odst. 1 této smlouvy (čl. II. až XV. textu Smlouvy o dílo), která tvoří pro tyto 

účely přílohu č. 1 této smlouvy (dále jako „text Smlouvy o dílo“). Zhotovitel tak zejména provede 

(dokončí a předá) dílo v rozsahu, v souladu a za podmínek ujednaných v textu Smlouvy o dílo, 

bude odpovídat a plnit v souladu s ujednáním záruky za jakost v textu Smlouvy o dílo, objednatel 

zejména dílo za podmínek ujednaných v textu Smlouvy o dílo převezme a zaplatí cenu díla dle 

textu Smlouvy o dílo. Smluvní stany souhlasně stvrzují, že staveniště bylo ve smyslu čl. IV. odst. 

3 textu Smlouvy o dílo objednatelem předáno a zhotovitelem převzato dne 26.4.2023.  

2. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě původně sjednané 

Smlouvy o dílo považují za plnění dle této smlouvy a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým 

plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného 

obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí plnění z této smlouvy, která mají být od okamžiku 

jejího uveřejnění v registru smluv plněna v souladu s obsahem vzájemných závazků vyjádřením v 

textu Smlouvy o dílo, budou splněna podle sjednaných podmínek. 

4. ÚMO P4 se tímto zavazuje k neprodlenému zveřejnění této smlouvy a její kompletní přílohy 

v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru smluv. Smlouva bude zveřejněna 

po anonymizaci provedené v souladu s platnými právními předpisy.  

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 

uveřejnění v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypořádání závazků je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, každý s hodnotou 

originálu, z nichž tři vyhotovení obdrží objednatel a jedno vyhotovení zhotovitel.  

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4. Tato smlouva byla schválena RMO Plzeň 4 dne  28.8.2023  usnesením  0154/23 

5. Nedílnou součást této smlouvy tvoří následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Smlouva o dílo ze dne 5.4.2023 

 

V Plzni dne  29.8.2023     V Nepomuku dne 29.8.2023 

 

………………………………    ……………………………. 

Statutární město Plzeň     SILNICE NEPOMUK s.r.o. 

Městský obvod Plzeň 4     Josef Skala, jednatel 

Tomáš Soukup, starosta 

 

…………………………….. 

22. základní škola Plzeň, Na Dlouhých 49,  

příspěvková organizace 

Mgr. Et Mgr. Božena Světlíková, ředitelka 


